АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Бергуль

02.02.2015г.

          № 16

«О проведении инвентаризации

заглубленных помещений и других

помещений подземного пространства»

В соответствии с пунктом 9 постановления Правительства
Российской
Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания
убежищ и иных объектов
гражданской обороны», «Методическими рекомендациями по проведению
инвентаризации заглубленных и других
помещений подземного пространства для
укрытия населения» от 07.08.2014 № 2-4-87-18-35, в целях наращивания
инженерной защиты населения, администрация Бергульского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести инвентаризацию заглубленных помещений и  других
помещений подземного пространства для укрытия населения
Бергульского сельсовета.

2.Утвердить прилагаемый состав комиссии (приложение 1) и план проведения
              инвентаризации   заглубленных помещений и других помещений подземного
             пространства   для укрытия населения администрации Бергульского сельсовета

              (приложение 2)

3.Директору ЖКХ Бергульского сельсовета Трофимову И.А.- председателю
             комиссии

 -организовать работу по инвентаризации и  других помещений
             подземного пространства в соответствии с  « Методическими рекомендациями
              по проведению инвентаризации заглубленных и других помещений подземного
            пространства для укрытия населения» от 07.08.2014. № 2-4-87-18-35.

       4.Разместить данное постановление на сайте администрации Северного района  в
           разделе  «Поселения».

       5.Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Бергульского сельсовета                                           В.Т.Савастеев

Приложение 1

к постановлению

администрации от 02.02.2015г № 16

СОСТАВ

комиссии по инвентаризации заглубленных помещений и других помещений

подземного пространства для укрытия населения по администрации
Бергульского сельсовета
	Председатель
	Трофимов И.А.
Директор ЖКХ Бергульского сельсовета

	Заместитель председателя комиссии
	Подрядчикова Т.С..
ВУР администрации

	Секретарь комиссии
	Петухова В.Л.

специалист администрации 2 раз.

	Член комиссии
	Савастеева Р.Н.
Специалист по социальной работе

	Член комиссии
	Трофимов Н.А.
Водитель пожарной машины

                                            Приложение 2

                                                                       Утвержден

                                                                      постановлением администрации

                                                                      Бергульского сельсовета

                                                                      от 02.02.2015 года № 16

План

проведения инвентаризации заглубленных помещений

по администрации Бергульского сельсовета

	№
	мероприятия
	срок исполнения
	исполнители

	1
	определение численности населения, не обеспеченного ЗС ГО на основании анализа планов гражданской обороны и защиты населения и необходимых площадей заглубленных помещений для их укрытия.
	до 13.02.2015
	специалисты администрации

	2
	подготовка перечней зданий, имеющих заглубленные помещения, расположенные на территории сельского поселения
	до 13.02.2015
	специалисты администрации

	3
	принятие распорядительных документов о проведении инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения о назначении соответствующих  инвентаризационных подкомиссий
	до 03.02.2015
	администрация

	4
	составление инвентаризационных ведомостей определения технических показателей заглубленных помещений , согласно таблицам
	до 06.04.2015
	инвентаризационная комиссия

	5
	Рассмотрение итогов инвентаризации на заседании ЧС администрации Бергульского

сельсовета
	до 08.04.2015
	инвентаризационная комиссия

	6
	Представление в ГО и ЧС  администрации Северного района   инвентаризационных ведомостей согласно таблицам № 1,2,3,4 Приложения № 3
	05.05.2015
	инвентаризационная комиссия